2021 年５月 12日

各   位

会 社 名 世紀東急工業株式会社

代表者 名 取締役社長 平 喜一

コード番号 1898 東証１部

問合せ 先 財務部長 川野 隆紀

 TEL．03-6672-9421

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月期において、下記の通り特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．連結決算における特別損失の内容

  ミャンマー連邦共和国における当社 100％出資の連結子会社 SEIKITOKYU MYANMAR ROAD COMPANY

LIMITEDにおいて、新型コロナウイルス感染症の拡大およびミャンマー国軍によるクーデターの発

生に伴い、同社が保有する固定資産について、直近の業績の動向を踏まえた将来の回収可能性を検

討した結果、帳簿価額を回収可能額まで減額し、減損損失 1,150 百万円を特別損失として計上い

たしました。

２．個別決算における特別損失の内容

上記子会社における減損損失の計上に伴い、当社が保有する同社株式の実質価値が著しく低下

したため、当該株式について減損処理を行い、関係会社株式評価損 1,130百万円を特別損失として

計上いたしました。また、上記子会社が債務超過となることから、当該債務超過相当額について関

係会社貸倒引当金繰入額 86百万円も合わせて特別損失として計上いたしました。

なお、個別決算における関係会社株式評価損および関係会社貸倒引当金繰入額は、連結決算上消

去されるため、連結業績に与える影響はありません。

３．業績に与える影響

 上記の特別損失につきましては、本日公表の「2021 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反

映しております。

以 上